ATOS OFICIAIS/EDITAIS www.portalregional.net.br

19QUARTA-FEIRA, 1º DE FEVEREIRO DE 2023

O Governo Bolsonaro através da Lei 13.874/2019 (Lei da
Liberdade Econômica), regulamentada pelo Decreto 10.278/2020
equipara o documento físico ao digital, portanto, o valor é o
mesmo, entretanto, é recomendável que ao enviar o documento
para ser publicado ele seja assinado digitalmente por quem enviou.

Página 1 de 28.

E D I T A L  D E  C O N C U R S O  P Ú B L I C O  N º  0 1 / 2 0 2 3
A B E R T U R A

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PANORAMA, Estado de São Paulo, torna público que realizará por meio da OMNI
CONCURSOS PÚBLICOS LTDA, na forma prevista no artigo 37, inciso II, da Constituição Federal e regida de acordo com
as Leis Municipais pertinentes, a abertura de inscrições do CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS visando
selecionar candidatos para o preenchimento de Emprego Público especificadas no Item 1.1 deste Edital. O Concurso Público
será regido pelas instruções a seguir:

1.1 - Os Empregos a serem providos, a quantidade de vagas, o salário-base, a carga horária de trabalho, os requisitos
mínimos e a taxa de inscrição são os seguintes:

EMPREGO PÚBLICO VAGAS SALÁRIO-BASE
CARGA

HORÁRIA
SEMANAL

REQUISITOS MÍNIMOS

TAXA DE
INSCRIÇÃO

Pedreiro 01 R$         2.025,47 40 horas Ensino Fundamental
Incompleto R$ 11,89

Ajudante Geral Masculino 03 R$         1.316,13 40 horas Ensino Fundamental
Incompleto

R$ 11,89

Ajudante Geral Feminino 03 R$         1.316,13 40 horas Ensino Fundamental
Incompleto

R$ 11,89

Motorista 03 R$         2.194,27

40 horas Ensino Fundament6al
Completo, CNH categoria D

ou superior, curso de
transporte de cargas

perigosas MOPP; curso de
transporte escolar; curso de
transporte de emergência,

curso de transporte de
coletivo e outros de acordo
com a legislação vigente.

R$ 11,89

Operador de Máquinas  02 R$         2.194,27
40 horas Ensino Fundamental

Completo CNH C e curso de
operador de máquinas.

R$ 11,89

Tratorista 01 R$         1.856,69
40 horas Ensino Fundamental

Completo CNH C e curso de
tratorista.

R$ 11,89

Agente Comunitário de Saúde  R$       2.569,44   40 horas

Ensino Médio Completo,
residir na área da

comunidade em que atuar,
desde a data da publicação
do edital do certame e ter

concluído, com
aproveitamento, curso de

formação inicial, com carga

R$ 14,47

1 – DO EMPREGO PÚBLICO

Página 2 de 28.

horaria mínima de quarenta
horas.

ACV 02 R$         2.569,44

40 horas Ensino Médio Completo, ter
concluído, com

aproveitamento, curso de
formação inicial, com carga
horaria mínima de 40 horas,

conforme a Lei Federal nº
11.350/2006 alterada pela

Lei Federal nº 13.595/2018.

R$ 14,47

Escriturário  02 R$         1.856,69

40 horas Ensino médio completo e
noções

básicas de informática.

R$ 14,47

Auxiliar de Enfermagem 03 R$         1.519,11

40 horas Ensino médio completo, curso
de auxiliar de enfermagem e

habilitação legal para o
exercício da profissão.

R$ 14,47

Técnico em Enfermagem 02 R$         2.194,27

40 horas Ensino Médio Completo,
curso técnico de enfermagem

e habilitação legal para o
exercício da profissão.

R$ 14,47

Enfermeiro  02 R$         3.206,97 40 horas Graduação em enfermagem e
registro profissional.

R$ 16,80

Farmacêutico  01 R$         3.206,97 40 horas

Ensino Superior Completo
(Bacharelado) em farmácia,

habilitação legal para o
exercício da profissão,

noções básicas de informática
e CNH categoria B.

R$ 16,80

Professor Educação Básica II-
Arte CR R$ 20,37

Hora/aula

12h30,
27h30 ou
30 horas

Curso Superior de
Licenciatura de graduação

plena em pedagogia ou curso
normal em nível superior.
Habilitação legal para o

exercício da Docência na
educação infantil. Quando

atuar na educação especial:
Curso superior de licenciatura

plena em pedagogia com
habilitações em educação
especial ou em curso pós-

graduação em áreas
especificas da educação

especial, posterior à
licenciatura plena.

R$ 16,80

Professor Educação Básica II-
Inglês  CR R$ 22,12

Hora/ aula

12h30,
27h30 ou
30 horas

Curso superior de licenciatura
de graduação plena em

pedagogia ou curso normal
em nível superior. Habilitação

R$ 16,80